Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº716/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal

que promova uma fiscalização

juntamente com o Procon do município

nos postos de gasolina para verificação

da prática de preços abusivos

praticados por estes estabelecimentos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para indicar que promova uma fiscalização juntamente com o

Procon do município nos postos de gasolina para verificação da prática de preços

abusivos praticados por estes estabelecimentos.

Justificativa

 A presente indicação tem como principal objetivo promover a

fiscalização nos postos de combustíveis do município, em busca de conter

irregularidades e práticas abusivas.

Tal ação visa coibir a prática de valores abusivos, checar a qualidade

dos combustíveis vendidos, verificando se não estão adulterados, além de fiscalizar

também a precisão das bombas de armazenamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2023.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
11

/2
02

3
07

/0
3/

20
23

 0
9:

59
 -

 C
H

A
V

E
: 7

76
2-

5F
62

-D
99

4-
G

30
8

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=77625F62D994G308, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7762-5F62-D994-G308

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
11

/2
02

3
07

/0
3/

20
23

 0
9:

59
 -

 C
H

A
V

E
: 7

76
2-

5F
62

-D
99

4-
G

30
8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=77625F62D994G308,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 77625F62D994G308
		2023-03-07T10:04:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura